DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

CANTANHEDE - MA
SEGUNDA-FEIRA, 22 DE JANEIRO DE 2018 ANO X EDIÇÃO N.º 259 – Página 01

www.cantanhede.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PRAÇA PAULO RODRIGUES, Nº 01, CENTRO – CEP: 65465-000 –CANTANHEDE/MA – CNPJ:06.156.160/0001-00

Página 1

SUMÁRIO

RESENHA DE CONTRATO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DSL-012-2018-01
RATIFICAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 012/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE/MA

RESENHA DE CONTRATO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DSL-012-2018-01.
PARTES: Prefeitura Municipal de Cantanhede e a Empresa: ALPHA MAQUINAS
E VEICULOS DO NORDESTE LTDA. Objeto do Contrato: Serviço de Revisão
Preventiva com Fornecimento de Peças de Dois Tratores em apoio às
atividades da Prefeitura Municipal de Cantanhede. DATA DE ASSINATURA:
22/01/2018. VALOR TOTAL é de: R$ 8.000,00 (oito mil reais). PRAZO DE
FORNECIMENTO: até 31/12/2018. Após. ASSINATURAS: Pela Prefeitura
Municipal Cantanhede Manoel Erivaldo Caldas dos Santos - Secretario
Municipal de Administração e Finanças. Pela Empresa: ALPHA MAQUINAS E
VEICULOS DO NORDESTE LTDA – JOSÉ MANUEL CUNHA ALMEIDA LIMA –
Empresário.

_______________________________________________
Manoel Erivaldo Caldas dos Santos

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE/MA

RATIFICAÇÃO

O Secretário Municipal de Administração e Finanças de Cantanhede
– MA, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais e de acordo com
o que dispõe o Processo Administrativo nº 012/2018, baseado no Art. 24,
inciso II, da Lei nº 8.666/93, para a empresa ALPHA MAQUINAS E VEICULOS
DO NORDESTE LTDA, sediada na Avenida Eng. Emiliano Marcieira, 201, Tibiri –
São Luís – MA, inscrita no CNPJ nº 06.495.634/0001-49, para Contratação de
Empresa para Serviços de Revisão Preventiva Com Fornecimento de Peças de
Dois Tratores, de interesse desta Administração No valor global de 8.000 (Oito
Mil Reais).

Proceda-se a Publicação da presente ratificação no prazo de 05
dias.

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

Cantanhede-MA , 22 de Janeiro de 2018.

________________________________________
Manoel Erivaldo Caldas dos Santos

Secretário Municipal de Adm. e Finanças